

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2021 R.**

Gmina Borne Sulinowo realizując Program Przeciwdziałania Narkomanii podejmuje działania mające na celu: prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i wychowawczej w szczególności dla dzieci i młodzieży, rozwój edukacji publicznej i szkolenie przedstawicieli różnych zawodów, instytucji i wyspecjalizowanych służb w dziedzinie przeciwdziałania narkomanii, a zwłaszcza w zakresie umiejętności wczesnego rozpoznawania sygnałów wskazujących na prawdopodobieństwo zażywania narkotyków i postępowania z osobami uzależnionymi oraz wypracowanie w społeczności lokalnej racjonalnych postaw natychmiastowego i właściwego reagowania na każdy kontakt dzieci i młodzieży z narkotykami. Celem głównym realizacji zadania było prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej, wychowawczej i zapobiegawczej podnoszącej świadomość społeczności lokalnej w zakresie problematyki dotyczącej narkomanii. Program jest wdrażany i realizowany sukcesywnie, adekwatnie do posiadanych środków finansowych i możliwości organizacyjnych. Realizatorami programu byli m.in. Urząd Miejski w Bornem Sulinowie, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie, Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Bornem Sulinowie, Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie, Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Szczecinku, Komisariat Policji w Bornem Sulinowie, Straż Miejska w Bornem Sulinowie, szkoły oraz organizacje pozarządowe z tereny Gminy Borne Sulinowo.

Na rok 2021 na realizację Programu Przeciwdziałania Narkomanii zaplanowano środki finansowe w kwocie 17.708,98 zł, wydatkowano 17.708,98 zł.

PRELIMINARZ WYDATKÓW NA REALIZACJĘ PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2021 ROK

1) Dział 85153

Lp.	Nazwa zadania	Para graf	Zaplanowano	Wydatkowano	Uwagi
1.	Realizacja programu profilaktyki uniwersalnej pn: a) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i oraz osób zagrożonych uzależnieniem poprzez rozszerzenie działalności Punktu Konsultacyjno – Informatycznego (wynagrodzenie terapeuty lub psychologa) lub przeprowadzenie programów terapeutycznych na terenach szkół, realizacja programu profilaktyki uniwersalnej pn: „ Unplugged”.	4170	5.250,00	5.250,00	W ramach przedmiotowego zadania podpisano umowy – zlecenia na realizację programu profilaktyki uniwersalnej dotyczącej używania substancji psychoaktywnych tj. alkohol, tytoń, narkotyki pn.: „Unplugged”. Program ten, rekomendowany przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii adresowany jest do młodzieży w wieku 12-14 lat. Wyżej wymieniony program został opracowany i wdrożony w wielu krajach europejskich w ramach międzynarodowego projektu EU-Drug Abuse Prevention, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. Wyniki ewaluacji programu potwierdziły jego skuteczność poprzez ograniczenie używania substancji psychoaktywnych. Głównym celem wdrażania programu jest podniesienie kompetencji kadry pedagogicznej w zakresie profilaktyki, możliwość włączenia do Szkolnego Programu Profilaktyki skutecznego programu profilaktycznego dotyczącego ryzykownych zachowań młodzieży oraz wdrożenie programu atrakcyjnego dla uczniów. Program „ Unplugged” w Gminie Borne Sulinowo był realizowany w formie 12 lekcji prowadzonych w klasie szkolnej przez nauczyciela oraz 3 spotkań dla rodziców prowadzonych przez 2 nauczycieli, którzy w ramach programu zostali przeszkoleni. Dla uczestników programu przygotowano podręcznik zawierający wskazówki do wdrażania programu profilaktyki, zeszyt ćwiczeń dla ucznia, karty do ćwiczeń oraz przewodnik do realizacji spotkań z rodzicami. Program „Unplugged” realizowano w następujących placówkach : a) Szkoła Podstawowa w Jeleniu, b) Szkoła Podstawowa w Bornem Sulinowie.
	b) dofinansowanie świetlicy środowiskowej z programem	4210	7.000,00	7.000,00	W ramach przedmiotowego zadania dofinansowano Placówkę Wsparcia Dziennego w Bornem Sulinowie. Pełni ona funkcję świetlicy środowiskowej w formie opiekuńczej z elementami socjoterapeutycznymi. Placówka zapewnia opiekę i wychowanie; pomoc w nauce; organizację czasu wolnego; zabawę. Celem zadania było wyrównanie szans edukacyjnych i rozwojowych wśród dzieci uczęszczających na zajęcia do Placówki Wsparcia Dziennego w Bornem Sulinowie, poprzez zakup niezbędnych do tego materiałów edukacyjnych i odpowiedniego sprzętu. Uatrakcyjni to również zajęcia i nauczy świadomie planować wolny czas od nauki a w rezultacie kształtować postawy interpersonalne z rówieśnikami, nauczy zasad bezpieczeństwa a także zasad zdrowego trybu życia.
2.	Przeprowadzenie kampanii społecznych, programów terapeutycznych, rehabilitacyjnych i psychologiczno – pedagogicznych tj. min. programu profilaktyki uniwersalnej pn.: ”Unplugged”	4210	5.458,98	5.458,98	W ramach przedmiotowego zadania dofinansowano zakup materiałów szkolnych dla Szkoły Podstawowej w Bornem Sulinowie na potrzeby realizacji programu " Unplugged" oraz Placówki Wsparcia Dziennego w Bornem Sulinowie.

	na terenach szkół i świetlic środowiskowych.				
3.	Finansowanie szkoleń.	4300	0,00	0,00	
	Razem		17.708,98	17.708,98	

Sporządziła: